
ZARZĄDZENIE NR 1009/21 
BURMISTRZA ŚWIECIA 

z dnia 19 października 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2021. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) oraz paragrafu 13 uchwały Nr 205/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Świecie na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r., 
poz. 177 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 205/20 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Świecie na rok 2021, zmienionej Uchwałami Rady Miejskiej w Świeciu Nr 223/21 z dnia  
4 lutego 2021 r., Nr 234/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r., Nr 254/21 z dnia 30 czerwca i Nr 264/21 z dnia  
16 września 2021 r. oraz Zarządzeniami Burmistrza Świecia Nr 784/21 z dnia 22 lutego 2021 r., 
Nr 824/21 z dnia 30 marca 2021 r., Nr 854/21 z dnia 28 kwietnia 2021 r.,Nr 874/21 z dnia 31 maja 
2021 r., Nr 892/21 z dnia 29 czerwca 2021 r., Nr 891/21 z dnia 5 lipca 2021 r., Nr 931/21 z dnia 
5 sierpnia 2021 r., Nr 965/21 z dnia 20 września 2021 r. i Nr 997/21 z dnia 30 września 2021 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 pkt 1 plan dochodów zwiększa się o 6.433.243,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej; plan po zmianach wynosi 
219.198.621,49 zł. 

2. W § 2 pkt 2 dochody bieżące ustala się w wysokości – 204.892.027,49 zł, w tym na: 

᠆  dotacje na zadania zlecone (§§ 201, 206) – 54.712.602,34 zł, 
᠆  dotacje na zadania własne (§§ 203, 204) – 6.086.823, 15 zł, 

3. W § 2 pkt 3 dochody majątkowe ustala się w wysokości – 14.306.594,- zł 

4. W § 3 pkt 1 plan wydatków zwiększa się o 6.433.243,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej; plan po zmianach wynosi 
– 240.548.621,49 zł 

5. W § 3 pkt 2 wydatki bieżące ustala się w wysokości – 197.546.377,49 zł, w tym: 

᠆ wynagrodzenia osobowe - 68.241.700,47 zł, 
᠆  dotacje - 13.222.079,77 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym 

załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej.  
6. W § 3 pkt 3 wydatki majątkowe ustala się w wysokości – 43.002.244,- zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do uchwały budżetowej. 

7. W § 7 pkt 1 przyjmuje się plan finansowy – dochody i wydatki na zadania zlecone w wysokości 
–  54.712.602,34 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik 
Nr 8 do uchwały budżetowej.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Burmistrz Świecia 

 
 

Krzysztof Kułakowski 

Przyjęty Strona 1



          Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Świecia Nr 1009/21 z dnia 19 października 2021r. zmieniający                    
 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Świeciu Nr 205/20 z dnia 29 grudnia 2020r.                                               

PLAN DOCHODÓW NA 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-10-21
Ogółem

Stan na
dzień:30-09-21

Zmiana

Ogółem Ogółem

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

234 617,70437 143,51 671 761,21
437 143,5101095 Pozostała działalność 234 617,70671 761,21

010 234 617,70Rolnictwo i łowiectwo 455 143,51 689 761,21

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

13 600,0040 207,00 53 807,00
40 207,0075056 Spis powszechny i inne 13 600,0053 807,00

750 13 600,00Administracja publiczna 625 058,10 638 658,10

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

21 030,00675 690,00 696 720,00
736 184,0085203 Ośrodki wsparcia 21 030,00757 214,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

11 841,9633 641,31 45 483,27
61 416,3185215 Dodatki mieszkaniowe 11 841,9673 258,27

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin)

50 926,001 854 200,00 1 905 126,00
1 854 200,0085216 Zasiłki stałe 50 926,001 905 126,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

630,006 540,00 7 170,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin)

35 214,00461 847,00 497 061,00

468 387,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 35 844,00504 231,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

47 112,00706 584,00 753 696,00
879 877,3785228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 47 112,00926 989,37

852 166 753,96Pomoc społeczna 6 127 864,68 6 294 618,64

2040 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

1 821,0027 124,00 28 945,00
157 524,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 1 821,00159 345,00

854 1 821,00Edukacyjna opieka wychowawcza 157 524,00 159 345,00

Strona: 1

29 564 200,0085501 Świadczenia wychowawcze 3 534 984,0033 099 184,00
855 6 016 451,00Rodzina 47 164 579,12 53 181 030,12

Przyjęty Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-10-21
Ogółem

Stan na
dzień:30-09-21

Zmiana

Ogółem Ogółem
2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w
wychowaniu dzieci.

3 534 984,0029 564 200,00 33 099 184,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

2 481 467,0015 637 700,00 18 119 167,00

15 787 700,0085502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 481 467,0018 269 167,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 6 433 243,66212 765 377,83 219 198 621,49

Przyjęty Strona 3



                            Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Świeciu Nr    /21 z dnia       28 października 2021 r.
zmieniający Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Świeciu  Nr 205/20 z dnia 29 grudnia 2020 r.

PLAN WYDATKÓW NA 2021 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-10-21
Ogółem

Stan na
dzień:30-09-21

Zmiana

Ogółem Ogółem

4300 Zakup usług pozostałych 4 600,3514 671,44 19 271,79
4430 Różne opłaty i składki 230 017,35428 572,07 658 589,42

445 643,5101095 Pozostała działalność 234 617,70680 261,21
010 234 617,70Rolnictwo i łowiectwo 530 643,51 765 261,21

4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00599 459,00 631 459,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -20 000,00120 000,00 100 000,00
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale

i pomieszczenia garażowe
-6 000,0040 000,00 34 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,0020 000,00 24 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -10 000,0020 000,00 10 000,00

7 967 459,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,007 967 459,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 600,0038 682,00 52 282,00
40 207,0075056 Spis powszechny i inne 13 600,0053 807,00

750 13 600,00Administracja publiczna 12 830 827,88 12 844 427,88

4270 Zakup usług remontowych -3 000,0045 000,00 42 000,00
4430 Różne opłaty i składki 3 000,0028 000,00 31 000,00

790 000,0075412 Ochotnicze straże pożarne 0,00790 000,00

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

3 308 000,00 3 308 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

-140 000,00800 000,00 660 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -400,00390 600,00 390 200,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -800,00240 000,00 239 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 500,001 412 796,00 1 437 296,00
4220 Zakup środków żywności -500,009 700,00 9 200,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -5 000,00213 472,00 208 472,00
4260 Zakup energii 10 000,001 108 000,00 1 118 000,00
4270 Zakup usług remontowych -8 300,00283 100,00 274 800,00
4280 Zakup usług zdrowotnych -1 000,0026 800,00 25 800,00
4300 Zakup usług pozostałych -21 000,00482 000,00 461 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,0024 800,00 26 800,00
4410 Podróże służbowe krajowe -500,006 200,00 5 700,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami

korpusu służby cywilnej
-1 000,007 300,00 6 300,00

32 786 447,0080101 Szkoły podstawowe -142 000,0032 644 447,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

380 000,001 850 000,00 2 230 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,0071 400,00 72 500,00

Strona: 1

13 874 324,0080104 Przedszkola 380 000,0014 254 324,00

801 0,00Oświata i wychowanie 59 354 917,64 59 354 917,64

Przyjęty Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-10-21
Ogółem

Stan na
dzień:30-09-21

Zmiana

Ogółem Ogółem
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 000,0087 900,00 86 900,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -900,00696 750,00 695 850,00
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00125 900,00 126 900,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 600,009 800,00 10 400,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami

korpusu służby cywilnej
-800,007 900,00 7 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

2 000,00180 800,00 182 800,00
183 704,0080146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2 000,00185 704,00

4220 Zakup środków żywności -300 000,002 022 100,00 1 722 100,00
5 370 090,0080148 Stołówki szkolne i przedszkolne -300 000,005 070 090,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

110 000,00400 000,00 510 000,00

1 447 654,0080149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddzialach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

110 000,001 557 654,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

-50 000,00960 000,00 910 000,00

3 752 935,0080150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjanej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych 

-50 000,003 702 935,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -6 000,00403 700,00 397 700,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -3 000,0030 000,00 27 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 800,0076 200,00 74 400,00
4120 Składki na Fundusz Pracy -300,008 700,00 8 400,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 300,0049 600,00 54 900,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 100,0031 280,00 36 380,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,0056 887,00 60 887,00
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale

i pomieszczenia garażowe
-3 300,0017 900,00 14 600,00

875 565,0085154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00875 565,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 850,002 500,00 3 350,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -250,0035 900,00 35 650,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -130,0054 000,00 53 870,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 427,0051 140,00 59 567,00
4220 Zakup środków żywności -1 000,007 000,00 6 000,00
4260 Zakup energii -2 423,0022 423,00 20 000,00
4270 Zakup usług remontowych 3 800,003 000,00 6 800,00
4280 Zakup usług zdrowotnych -250,00700,00 450,00
4300 Zakup usług pozostałych -4 250,00156 600,00 152 350,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -200,002 000,00 1 800,00
4410 Podróże służbowe krajowe -500,00815,00 315,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -124,0014 077,00 13 953,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot

zatrudniający
-3 950,004 200,00 250,00

1 103 000,0085195 Pozostała działalność 0,001 103 000,00

851 0,00Ochrona zdrowia 2 156 465,00 2 156 465,00

Strona: 2

2 464 400,0085202 Domy pomocy społecznej 145 000,002 609 400,00
852 166 753,96Pomoc społeczna 16 108 344,68 16 275 098,64

Przyjęty Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-10-21
Ogółem

Stan na
dzień:30-09-21

Zmiana

Ogółem Ogółem
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego

od innych jednostek samorządu terytorialnego
145 000,002 450 000,00 2 595 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00705 594,00 720 594,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -2 000,003 700,00 1 700,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 840,0055 538,00 69 378,00
4220 Zakup środków żywności -3 000,0029 000,00 26 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 590,001 325,00 1 915,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00420 917,00 421 917,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot

zatrudniający
-4 400,005 300,00 900,00

1 535 884,0085203 Ośrodki wsparcia 21 030,001 556 914,00

3110 Świadczenia społeczne 168 397,001 283 700,00 1 452 097,00
4300 Zakup usług pozostałych -1 397,0020 000,00 18 603,00

1 303 700,0085214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

167 000,001 470 700,00

3110 Świadczenia społeczne 11 605,96700 421,74 712 027,70
4300 Zakup usług pozostałych 236,00469,57 705,57

701 416,3185215 Dodatki mieszkaniowe 11 841,96713 258,27

3110 Świadczenia społeczne 50 926,002 024 200,00 2 075 126,00
2 024 200,0085216 Zasiłki stałe 50 926,002 075 126,00

3110 Świadczenia społeczne 630,006 540,00 7 170,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 214,002 136 447,00 2 171 661,00

3 396 337,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 35 844,003 432 181,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 112,00706 584,00 753 696,00
2 472 307,3785228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 47 112,002 519 419,37

3110 Świadczenia społeczne -342 000,001 784 000,00 1 442 000,00
1 793 700,0085230 Pomoc w zakresie dożywiania -342 000,001 451 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 600,0014 900,00 16 500,00
4120 Składki na Fundusz Pracy -100,00850,00 750,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 400,0020 200,00 28 600,00
4220 Zakup środków żywności 10 000,0034 200,00 44 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,0053 100,00 63 100,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot

zatrudniający
100,000,00 100,00

145 750,0085295 Pozostała działalność 30 000,00175 750,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 821,0027 124,00 28 945,00
211 524,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 1 821,00213 345,00

854 1 821,00Edukacyjna opieka wychowawcza 1 220 624,00 1 222 445,00

3110 Świadczenia społeczne 3 479 984,0029 314 200,00 32 794 184,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00170 000,00 220 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,0034 000,00 39 000,00

29 564 200,0085501 Świadczenia wychowawcze 3 534 984,0033 099 184,00

3110 Świadczenia społeczne 2 274 467,0013 639 700,00 15 914 167,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 000,00442 800,00 479 800,00

Strona: 3

15 787 700,0085502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 481 467,0018 269 167,00

855 6 016 451,00Rodzina 49 222 379,12 55 238 830,12

Przyjęty Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-10-21
Ogółem

Stan na
dzień:30-09-21

Zmiana

Ogółem Ogółem
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 000,001 611 800,00 1 781 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 112 000,003 090 000,00 3 202 000,00
3 170 000,0090003 Oczyszczanie miast i wsi 112 000,003 282 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00210 000,00 250 000,00
4300 Zakup usług pozostałych -40 000,002 080 000,00 2 040 000,00

2 300 000,0090004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,002 300 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -112 000,00743 000,00 631 000,00

790 000,0090019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

-112 000,00678 000,00

900 0,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 41 335 028,00 41 335 028,00

Strona: 4 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 6 433 243,66234 115 377,83 240 548 621,49

Przyjęty Strona 7



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 437 143,51 234 617,70 671 761,21

01095 Pozostała działalność 437 143,51 234 617,70 671 761,21

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

437 143,51 234 617,70 671 761,21

750 Administracja publiczna 565 058,10 13 600,00 578 658,10

75011 Urzędy wojewódzkie 524 851,10 0,00 524 851,10

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

524 851,10 0,00 524 851,10

75056 Spis powszechny i inne 40 207,00 13 600,00 53 807,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 207,00 13 600,00 53 807,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
6 140,00 0,00 6 140,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 6 140,00 0,00 6 140,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 140,00 0,00 6 140,00

801 Oświata i wychowanie 383 443,64 0,00 383 443,64

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
383 443,64 0,00 383 443,64

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

383 443,64 0,00 383 443,64

851 Ochrona zdrowia 3 500,00 0,00 3 500,00

85195 Pozostała działalność 3 500,00 0,00 3 500,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 500,00 0,00 3 500,00

852 Pomoc społeczna 1 422 455,31 80 613,96 1 503 069,27

85203 Ośrodki wsparcia 675 690,00 21 030,00 696 720,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

675 690,00 21 030,00 696 720,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 33 641,31 11 841,96 45 483,27

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

33 641,31 11 841,96 45 483,27

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 540,00 630,00 7 170,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 540,00 630,00 7 170,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 706 584,00 47 112,00 753 696,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

706 584,00 47 112,00 753 696,00

855 Rodzina 45 549 579,12 6 016 451,00 51 566 030,12

85501 Świadczenie wychowawcze 29 564 200,00 3 534 984,00 33 099 184,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

29 564 200,00 3 534 984,00 33 099 184,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 15 637 700,00 2 481 467,00 18 119 167,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 637 700,00 2 481 467,00 18 119 167,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 301,12 0,00 1 301,12

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 301,12 0,00 1 301,12

85504 Wspieranie rodziny 2 153,00 0,00 2 153,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 153,00 0,00 2 153,00

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Burmistrza Świecia nr 1009/21 z dnia 19 października 2021r.

zmieniający Załącznik nr 8 do Uchwały Rady Miejskiej w Świeciu nr 205/20 z dnia 29 grudnia 2020r.

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2021R.

Przyjęty Strona 8



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
344 225,00 0,00 344 225,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

344 225,00 0,00 344 225,00

48 367 319,68 6 345 282,66 54 712 602,34

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 437 143,51 234 617,70 671 761,21

01095 Pozostała działalność 437 143,51 234 617,70 671 761,21

4300 Zakup usług pozostałych 8 571,44 4 600,35 13 171,79

4430 Różne opłaty i składki 428 572,07 230 017,35 658 589,42

750 Administracja publiczna 565 058,10 13 600,00 578 658,10

75011 Urzędy wojewódzkie 524 851,10 0,00 524 851,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 374 951,10 0,00 374 951,10

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 000,00 0,00 25 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 500,00 0,00 41 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 200,00 0,00 3 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00 0,00 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 700,00 0,00 29 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 000,00 0,00 15 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 0,00 500,00

75056 Spis powszechny i inne 40 207,00 13 600,00 53 807,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800,00 0,00 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140,00 0,00 140,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 0,00 20,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 682,00 13 600,00 52 282,00

4300 Zakup usług pozostałych 565,00 0,00 565,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
6 140,00 0,00 6 140,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 6 140,00 0,00 6 140,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 140,00 0,00 6 140,00

801 Oświata i wychowanie 383 443,64 0,00 383 443,64

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
383 443,64 0,00 383 443,64

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych

14 179,77 0,00 14 179,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 796,46 0,00 3 796,46

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 365 467,41 0,00 365 467,41

851 Ochrona zdrowia 3 500,00 0,00 3 500,00

85195 Pozostała działalność 3 500,00 0,00 3 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 657,00 0,00 1 657,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 287,00 0,00 287,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 101,00 0,00 101,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 140,00 0,00 1 140,00

4410 Podróże służbowe krajowe 315,00 0,00 315,00

852 Pomoc społeczna 1 422 455,31 80 613,96 1 503 069,27

85203 Ośrodki wsparcia 675 690,00 21 030,00 696 720,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 394 100,00 15 000,00 409 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 000,00 0,00 29 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 863,00 0,00 73 863,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 437,00 0,00 10 437,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 700,00 -2 000,00 1 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 038,00 13 840,00 44 878,00

4220 Zakup środków żywności 23 000,00 -3 000,00 20 000,00

4260 Zakup energii 22 000,00 0,00 22 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 360,00 0,00 3 360,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 725,00 590,00 1 315,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 917,00 1 000,00 51 917,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 250,00 0,00 2 250,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00

4430 Różne opłaty i składki 6 500,00 0,00 6 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 400,00 0,00 12 400,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 7 500,00 0,00 7 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 400,00 -4 400,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej

0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00

Razem:

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2021R.

Przyjęty Strona 9



85215 Dodatki mieszkaniowe 33 641,31 11 841,96 45 483,27

3110 Świadczenia społeczne 32 976,74 11 605,96 44 582,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 195,00 0,00 195,00

4300 Zakup usług pozostałych 469,57 236,00 705,57

85216 Zasiłki stałe 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 540,00 630,00 7 170,00

3110 Świadczenia społeczne 6 540,00 630,00 7 170,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 706 584,00 47 112,00 753 696,00

4300 Zakup usług pozostałych 706 584,00 47 112,00 753 696,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 45 549 579,12 6 016 451,00 51 566 030,12

85501 Świadczenie wychowawcze 29 564 200,00 3 534 984,00 33 099 184,00

3110 Świadczenia społeczne 29 314 200,00 3 479 984,00 32 794 184,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 000,00 50 000,00 220 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 100,00 0,00 18 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 000,00 5 000,00 39 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 800,00 0,00 4 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 3 000,00

4260 Zakup energii 4 000,00 0,00 4 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 0,00 4 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 000,00 0,00 7 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 0,00 1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 600,00 0,00 2 600,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 15 637 700,00 2 481 467,00 18 119 167,00

3110 Świadczenia społeczne 13 639 700,00 2 274 467,00 15 914 167,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 292 800,00 37 000,00 329 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 200,00 0,00 34 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 611 800,00 170 000,00 1 781 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 200,00 0,00 9 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 0,00 9 000,00

4260 Zakup energii 10 000,00 0,00 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 10 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 0,00 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 100,00 0,00 10 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 0,00 2 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 900,00 0,00 4 900,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 301,12 0,00 1 301,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 301,12 0,00 1 301,12

85504 Wspieranie rodziny 2 153,00 0,00 2 153,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 799,60 0,00 1 799,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 309,32 0,00 309,32

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44,08 0,00 44,08

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
344 225,00 0,00 344 225,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 344 225,00 0,00 344 225,00

48 367 319,68 6 345 282,66 54 712 602,34Razem:

Przyjęty Strona 10



Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Burmistrza Świecia

Nr …./21 z 19 października 2021 r.

zmieniający Załącznik Nr 5

do Uchwały Rady Miejskiej w Świeciu

Nr 205/20 z 29 grudnia 2020 r. 

60004, § 2710

60004, § 2710

37 900

20 000

Dotacje celowe  

pomoc finansową 

między jst

Rozdział, paragraf

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych

z budżetu Gminy Świecie w 2021 r.

60014, § 6300

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe

1 434 000

1 434 000

1 491 900

OKSiR – kultura

Biblioteka

OKSiR – obiekty

OKSiR – sport

Powiat Świecki – drogi

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

6 535 000

63095, § 2480

92105, § 2480

92109, § 2480

92109, § 2480

92109, § 2480

92109, § 2480

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

01009, § 2830

63003, § 2360

71095, § 2360

80101, § 2540

Przedszkola specjalne

Szkoły podstawowe, specjalna organizacja 

Szkoły niepubliczne, zakup podręczników

Przeciwdziałanie narkomanii 

Dotacje celowe

63 000

55 000

Gminne Spółki Wodne

Turystyka / Stowarzyszenia

Inkubator / Stowarzyszenia 

Szkoły podstawowe

Podmiot otrzymujący /Cel
Rozdział, 

paragraf

92195, § 2360

92605, § 2820Sport / Stowarzyszenia

85195, § 2360

85412, § 2360

85516, § 2540

92108, § 2360

80104, § 2540

80149, § 2540

80153, § 2830

85153, § 2360

85154, § 2360

80150, § 2540

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Profilaktyka zdrowia / Stowarzyszenia

Wypoczynek dzieci / Stowarzyszenia

Żłobki niepubliczne

Orkiestry / Stowarzyszenia

Zadania z zakresu kultury / Stowarzyszenia

Przedszkola niepubliczne

90095, § 6230

90095, § 6230

Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP

Oczyszczalnie przydomowe i zbiorniki na 

wodę deszczową

Likwidacja eternitu
Ekologiczne źródła energii i 

termomodernizacja budynków 1 620 000

110 000

ꟷ90026, § 6230

Dofinansowanie – ogródki działkowe

110 000

20 000

67 000

100 000

40 000

2 299 179,77

80 000

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

14 179,77

10 000

ꟷ

Razem 

Razem 

Dotacje celowe
Dotacje 

podmiotowe

6 535 000ꟷ

ꟷ

ꟷ

Wydatki bieżące - razem

Wydatki majątkowe - razem

2 230 000

200 000

200 000

100 000

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

1 740 000

Wydatki bieżące - razem 

Wydatki majątkowe - razem

75412, § 6230

90001, § 6230

4 330 000

Podmiot otrzymujący /Cel

2 950 000

1 850 000

680 000

850 000

ꟷ

ꟷ

57 900
ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

15 000

190 000

ꟷ

ꟷ

Powiat Świecki – transport

Gmina Chełmno – transport

OKSiR - turystyka

Izba regionalna

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

660 000

2 230 000

510 000

910 000

4 529 179,77 4 330 000

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

ꟷ

0

ꟷ

ꟷ

20 000

Przyjęty Strona 11



Uzasadnienie do

Zarządzenia Burmistrza Świecia

Nr 1009/21 z dnia 19 października 2021 r.

Wprowadza się do Budżetu otrzymane dotacje na realizację zadań zleconych.

PLAN DOCHODÓW

1. Wprowadza się dotację w wysokości 234.617,70 zł (rozdz. 01095) przeznaczoną na zwrot

producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

wykorzystanego do produkcji rolnej oraz na koszty obsługi tego zadania.

2.  Przyznana została dotacja w wysokości 13.600,- zł (rozdz. 75056) na realizację Spisu

Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.

3. Zwiększona została dotacja o 21.030,- zł (rozdz. 85203) na funkcjonowanie środowiskowego

domu samopomocy, która przeznaczona jest na wydatki bieżące.

4. Wprowadza się dotację 11.841,96 zł (rozdz. 85215) z przeznaczeniem na sfinansowanie

wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii

elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania.

5. Zwiększa się dotację o 50.926,- zł (rozdz. 85216) z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat

zasiłków stałych z pomocy społecznej.

6. Zwiększa się dotację o 35.844,- zł (rozdz. 85219), w tym na: zadanie zlecone o 630,- zł - na

wynagrodzenie za sprawowanie opieki , na zadanie własne o 35.214,- zł na wypłatę dodatku

dla pracowników socjalnych.

7.  Zwiększa się dotację o 47.112,- zł (rozdz. 85228) z przeznaczeniem na organizowanie i

świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z

zaburzeniami psychicznymi.

8. Zwiększa się dotację o 1.821,- zł (rozdz. 85415) z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu

podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów.

9.  Zwiększa się dotację o 3.534.984,- zł (rozdz. 85501) z przeznaczeniem na pomoc państwa w

wychowywaniu dzieci (Rodzina 500+)  

10. Zwiększa się plan dotacji o 2.481.467,- zł (rozdz. 85502) z przeznaczeniem na wypłacenie

świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na

ubezpieczenie emerytalne i rentowe.

Wszystkie otrzymane dotacje wprowadza się na realizację zadań zgodnie z otrzymanymi

decyzjami.

Przyjęty Strona 12



PLAN WYDATKÓW

1. Urząd Miejski (rozdz. 75023).

W ramach środków Urzędu zwiększa się środki na opłaty za korespondencję i zwiększoną

ilość wysyłanych listów do mieszkańców oraz środki na wyjazdy w delegacje. Z kolei

zmniejsza się plan wydatków na opłaty za rozmowy telefoniczne i usługi internetowe oraz

postępowania sądowe i prokuratorskie, a także zmniejsza się środki na opłaty czynszów za

pomieszczenia dla organizacji pozarządowych.

2. W ramach środków Ochotnicze Straże Pożarne (rozdz. 75412) przenosi się kwotę

3.000,- zł, która pozwoli zabezpieczyć środki na pokrycie I raty nowej polisy za ubezpieczenie

OC/AC/NNW pojazdu pożarniczego Scania, którą towarzystwo ubezpieczeniowe przysłało

z terminem zapłaty do 25.12.2021 r.

3. W ramach środków Oświaty i Wychowania (dział 801) dokonuje się zmian wynikających

z analizy dotychczasowego wykonania. Oszczędności w wyżywieniu przenosi się

na zabezpieczenie środków w związku z wyższymi kosztami energii, internetu i szkoleń.

Z uwagi na rosnące ceny usług wykonywanych przez podmioty zewnętrzne, środki

z paragrafów usługowych przeznaczy się na zakup materiałów do wykonania remontów przez

brygadę OOiW.

Zwiększenia w paragrafach 2540 wynikają z innych ilości dzieci w przedszkolach

niepublicznych niż pierwotnie zaplanowano i zwiększonych ilości dzieci w przedszkolach

niepublicznych niż pierwotnie zaplanowano i zwiększonych ilości dzieci

z orzeczeniami o niepełnosprawności. Do placówek niepublicznych jesteśmy zobowiązani

przekazywać dotacje na podstawie Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych Art. 17 ust. 1.

"Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym otrzymuje na każdego ucznia

z budżetu gminy dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli,

z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na

takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla

Gminy.

4. W ramach środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi (rozdz. 85154) zmiany podyktowane

są oszczędnościami na zaplanowanych wynagrodzeniach w Świetlicy, które zostaną

przeznaczone na zakup materiałów niezbędnych do pracy oraz organizację wyjazdu do Teatru

Muzycznego w Gdyni.

5. W ramach środków Ośrodka Integracji i Rehabilitacji (rozdz. 85195) dokonuje się

koniecznych zmian w planie wydatków. Zwiększa się § 3020 z uwagi na wzrost cen odzieży

Przyjęty Strona 13



roboczej dla terapeutów. Oszczędności z konserwacji windy z § 4300 przenosi się na § 4270

oraz na § 4210 w celu zakupu odkurzacza oraz niezbędnego wyposażenia do rehabilitacji

dzieci tj. komunikatora do komunikacji alternatywnej oraz tor do nauki chodzenia.

6. Domy Pomocy Społecznej (+)145.000,- zł (rozdz. 85202)

Po analizie odpłatności za umieszczenie w Domach Pomocy Społecznej stwierdzono braki

w tym dziale spowodowane zwiększoną liczbą osób umieszczonych w DPS.

Zauważalny jest wzrost osób starzejących się i wymagających skierowania do placówki

świadczącej całodobową opiekę. Dzięki temu osoby starsze w realny sposób odzyskają

poczucie bezpieczeństwa i przynależności do grupy społecznej. Obecnie mamy braki

w kwocie 118.000,- zł - są to zobowiązania wynikające z wydanych decyzji i 2 osoby

oczekujące na umieszczenie w DPS - to kwota ok. 27.000 tys. zł, którą musimy zabezpieczyć.

7. Zasiłki i pomoc w naturze (+)168.397,- zł (rozdz. 85214)

W związku z powstałą sytuacją związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19

w ramach pomocy społecznej należy objąć szczególną grupę klientów. Są to osoby zagrożone

wykluczeniem społecznym oraz osoby w wieku inwolucji starczej, jak również osoby

bezdomne oraz osoby z niepełnosprawnością. Pracownicy Ośrodka wychodząc naprzeciw

potrzebom zdiagnozowanym na podstawie analizy dokumentów i wywiadów rodzinnych

środowiskowych realizują zaspokojenie podstawowych potrzeb w postaci między innymi

dofinansowania do zakupu opału, leków, środków czystości i środków do dezynfekcji. Zakup

opału jest bardzo dużym wydatkiem dla dużej grupy osób korzystających z pomocy

społecznej. Koszt opału z każdym rokiem systematycznie wzrasta.

8. Projekty socjalne - 30.000,- zł (rozdz. 85295)

Projekty socjalne realizowane przez OPS są zadaniami wpisującymi się w Gminny Program

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów

Społecznych oraz Gminny Program Wspierania Rodziny. Projekty adresowane są do osób

szczególnie tego potrzebujących. Celem projektów jest zwiększenie aktywności społecznej,

podwyższenie samooceny, wydobycie zasobów tkwiących w tych osobach.

W ramach tych projektów chcemy jeszcze zorganizować: spotkania z osobami

uczestniczącymi w projektach, wykonanie kartek świątecznych, konkursy dla dzieci,

mikołajki, wyjście do kina i na basen, a w związku ze zbliżającymi się świętami zorganizować

wigilię dla ok. 220 osób.

9. Ponadto dokonuje się koniecznych przeniesień między paragrafami wynikających z bieżącej

realizacji budżetu i prawidłowego zakwalifikowania wydatków.

Przyjęty Strona 14


	010 - Rolnictwo i łowiectwo
	750 - Administracja publiczna
	852 - Pomoc społeczna
	854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
	855 - Rodzina
	010 - Rolnictwo i łowiectwo
	750 - Administracja publiczna
	754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	801 - Oświata i wychowanie
	851 - Ochrona zdrowia
	852 - Pomoc społeczna
	854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
	855 - Rodzina
	900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska



